
Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek

Termíny Ceny jsou uvedeny bez DPH.

5.9.2024
kapacita 15 osob, volno 5 osob

Místo konání
Online

Lektor
JUDr. Radka Nevědělová,
Ph.D.

4 990 Kč
Pro členy  4 491 Kč

16.12.2024
kapacita 15 osob, volno 14 osob

Místo konání
Online

Lektor
JUDr. Radka Nevědělová,
Ph.D.

4 990 Kč
Pro členy  4 491 Kč

Poptat kurz jako in-house
Kurz realizujeme u vás ve firmě nebo ve Vámi požadovaných prostorách.

Charakteristika

Cíle a přínosy

Cílem kurzu je seznámit účastníky s technickou legislativou v automobilovém průmyslu na všech třech úrovních, od technických
požadavků na výrobky přes obecnou bezpečnost výrobku (stahovací akce, pokuty) k odpovědnosti za výrobek (odpovědnosti za
škodu způsobenou vadou výrobku – náhrada škod na zdraví, životě a soukromém majetku), která bude doplněna o způsoby eliminace
rizik s ní spojených. Zdůrazněna bude odborná péče dodavatelů v automobilovém průmyslu, včetně přestupkové a trestněprávní
odpovědnosti.

Kurz je určen pro management od úrovně vrcholové, střední management i výrobní management. Vhodný je i například pro
personalisty z důvodu nastavení odpovědnosti zaměstnanců ve firmě.

Kurz není vhodný pro účastníky pracující se slovenskou legislativou.

Obsah

Obecný úvod do práva ČR, vymezení školené oblasti, právní minimum, hierarchie právních norem, pozice Nařízení EU, práce s
databázemi českého a evropského práva
Technické požadavky na výrobek – zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, zákon č. 90/2016 Sb., o
posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh včetně prováděcích právních předpisů ČR, EU a EHK OSN pro
výrobní proces motorového vozidla a pro motorové vozidlo a jeho díly 
Obecná bezpečnost výrobku – zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, s modifikacemi pro automobilový průmysl
podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, preventivní povinnost 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku – odpovědnost za výrobek – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník – evropská
koncepce, doplněná o právní úpravu odpovědnosti za výrobek v USA
Odpovědnost za soulad se smlouvou a záruka – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
Eliminace rizik odpovědnosti za výrobek
Trestněprávní aspekty odpovědnosti zaměstnance – zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník
Trestní odpovědnost firmy – zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim
Přestupky – zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a o řízení o nich, zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích

Doplňkové informace

1/2

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek

www.csq.cz

J


Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Doba trvání kurzu

1 den

Odborný garant

JUDr. Radka Nevědělová, Ph.D.

Forma ukončení

Účastník při splnění minimálně 80 % docházky obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Bližší informace

Jana Kvapilová

T: +420 221 082 231

E: kvapilova@csq.cz

Lektoři

JUDr. Radka Nevědělová, Ph.D.

lektorka

Vystudovala gymnázium v Šumperku, následně Právnickou fakultu MU v Brně. Od roku 1995 do roku2002 působila jako

asistentka a odborná asistentka na Právnické fakultě MU v brně, kde v roce 1998 ukončila postgraduální studium. V letech

2002–2004 působila jako právník lingvista v Radě EU. Od roku 2005 do roku 2017 působila jako vedoucí modulů, vyučující a

hodnotitel v rámci B.I.B.S, a.s., obory Mezinárodní právo soukromé, Právo mezinárodního obchodu, Rozhodčí řízení. Od roku

2012 působí jako lektor v oblasti technické legislativy a odpovědnosti za výrobek pro automobilový průmysl SR v rámci Det

Norske Veritas SK s.r.o., později DNV.GL.  Od roku 2022 působí jako odborná asistentka a garantka předmětů na Fakultě

stavební VUT v Brně. Pro ČSJ působí jako lektorka od roku 2011 v oblasti technické legislativy a odpovědnosti za výrobek pro

automobilový průmysl ČR.

Místa konání

Online

platforma ZOOM

odkaz na virtuální místnost bude zaslán na Váš email

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2/2

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek

www.csq.cz

http://www.tcpdf.org

